

המשך פעילויות בעקבות הסיפור - פתאום נשבה הרוח

מאת: גלית ראב"ד
איורים: מאיה שליפר
הוצאה: כנרת
קבוצת גיל: גנים בוגרים



סרטונים

על "פתאום נשבה הרוח" - הבלוג של מרית בן ישראל
על "פתאום נשבה הרוח" הבלוג של מרית בן ישראל

[על "פתאום נשבה הרוח" מאת גלית ראב"ד ומאיה שליפר](#)

העשרה

כל דמות בסיפור מתגוררת בבית שונה
כל דמות בסיפור מתגוררת בבית שונה; בבית אבן מוקף חומה, בבית בנוי באדמה, בבקתת עץ, במאורה. אפשר לתת לילדים לצייר את הבית שלהם בחומרים שונים. בצבעי מים גואש או פנדה. אפשר להניח בפניהם גם בדים,

גזירי נייר מקלות ארטיק ומגוון חומרים שונים כדי לעצב מהם את הבית שלהם. איך החומר שבחרו מתאים לאופיו של הבית שלהם?

השָׁרָאָה



נדיבות ועזרה לזולת הם דבק מחבר הרגע בו שלושת החברים משלימים ומחזיקים ידיים הוא הרגע בו הם מתאחדים כדי לעזור לשועל. נדיבות ועזרה לזולת הם דבק מחבר. ניתן ליזום פעילות התנדבותית משותפת של ילדי הגן שגם תחבר ביניהם, למשל קישוט של קיר חיצוני בגן לשמחת העוברים והשבים, הכנת עוגיות ומשלוח שלהן בקופסה יפה לבית אבות, או הכנת משחק יפה אותו אפשר לתרום למחלקת ילדים בבית חולים.

סְרִטוּנִים



ספרים נוספים העוסקים בנושאי חברות ומריבות אילו ספרים נוספים העוסקים בנושאי חברות ומריבות מכירים הילדים? תוכלו לקבץ יחד ספרים בנושא ולרכז אותם בתוך סלסלה או על מדף בפינת הספר. אפשר גם לבקש מהילדים וההורים להביא ספרים מהבית ולקרוא אותם יחד. ספרי ספריית פיג'מה מומלצים כוללים:

"אגדת גשר",

"בצד השני של העולם",

"דב מצב-רוח טוב",

"קרמר החתול יוצא אל היער"

ועוד.

חֶקֶר



איוריה של מאיה שליפר איוריה של מאיה שליפר ממקמים את הסיפור בנוף גלילי מוריק. אפשר לבקש מהילדים להביט באיורים ולאפיין את הבוסתן הגלילי, במה מראה הגליל שונה ממראה השכונה שלהם? (האם אתם גרים בגליל?) כעת אפשר להביא את הבוסתן אל הגן: פורשים יריעת נייר גדולה על אחד מקירות הגן, והילדים מציירים עליה

עצים, צומח, שמיים כחולים והרבה ירוק.



משחק

משחק זיכרון

הסיפור גדוש בחרוזים נפלאים אפשר להכין מהם משחק זיכרון. מכינים כרטיסיות עם תמונות של חרוזים מתוך הסיפור, כרטיסייה לכל מילה: בית/זית, ארמון/רימון, קוף/בוץ (ויש עוד חרוזים רבים בסיפור) בכל פעם ילד מרים שתי כרטיסיות וצריך למצוא את התמונה והחרוז שלה.



זיכרון

האיורים המרהיבים מוסיפים רובד נוסף לסיפור

האיורים המרהיבים מוסיפים רובד נוסף לסיפור, וכדאי לעיין בהם מקרוב. מה עושה השועל בכל עמוד? איך משתנות הבעות הפנים של הילדים לאורך העלילה? האם שמתם לב כיצד בריכת המים משתנה במהלך הסיפור? תוכלו לבחור קטע אהוב מתוך הספר ולצייר אותו כיד הדמיון הטובה עליכם.



משחק

אפשר לשחק במשחק תפקידים שבו אתם ההורים של אחד הילדים בסיפור

אפשר לשחק במשחק תפקידים שבו אתם ההורים של אחד הילדים בסיפור: שעת ערב מגיעה, והילדים חוזרים הביתה מלאי התרגשות. תוכלו לשאול אותם מה עבר עליהם היום בבוסתן ולבקש שיתארו לכם את חוויותיהם במילים שלהם.



משחק

בדמיון הכול אפשרי

בדמיון הכול אפשרי: חרוב הופך לחרב, זית לללט טעים, ורימון חצוי נהיה כתר מלכותי! אפשר לשחק משחק:

כל אחד בתורו בוחר חפץ ומדגים, בפנטומימה, מה ניתן לעשות בו. המשתתף השני מנסה לנחש למה הפך החפץ, ויחד ממשיכים להעלות רעיונות לשימושים נוספים.

שיחה 

רבים ומשלימים

רבים ומשלימים: בעקבות הסיפור תוכלו לשוחח על מריבות בין חברים ולשתף זה את זה במריבה ובפיוס שחוויתם. בסיפור, לאחר המריבה, כל אחד מהילדים משחק עם עצמו. אפשר לשוחח עם ילדיכם מתי נעים ונוח להיות לבד ומתי מהנה יותר לשחק עם חברים.

לציאת החוצה 

האם בקרבת ביתכם יש בוסתן, פרדס או יער?

האם בקרבת ביתכם יש בוסתן, פרדס או יער? כדאי לטייל בהם יחד! כמו הילדים בסיפור, גם אתם יכולים לאסוף זיתים ולסחוט מהם שמן, לשחק בחרובים או להתחבא מאחורי עצים. אפשר לאסוף עלים בכל מיני צבעים, לחזור הביתה, לקחת דף חלק ולמעוך ביד את העלים. העלים יפרישו נוזל צבעוני, וכך תוכלו לצייר ציור בצבעי הטבע.

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה www.pjisrael.org